
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• LEI MUNICIPAL Nº 1.171/2021.

• PORTARIAS Nº 235, 236/2021.

• 2ª ATA - TP 001/2021

• 3ª ATA - TP 001/2021.

• 4ª ATA - TP 001/2021.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2021.

• DECRETO Nº 4.870, 01/04/2021.

• EXTRATO II TERMO ADITIVO CONTRATO N°: 053/2020.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCF01917EF844B701584737681B09365



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

Lei

 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 
  

1 
Pça. 10 de Novembro, 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –Fone:(73) 3537-2125               

E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

LEI MUNICIPAL Nº 1.171, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, conforme determina a Constituição Federal, faz saber que os VEREADORES MUNICIPAIS 
discutiram, e aprovaram e ela SANCIONA, PROMULGA e MANDA PUBLICAR a seguinte Lei:  
 

Art. 1º. Reconhecer a Associação Cultural e Musical de Ibirataia (ACMI/FAMUIBI), como patrimônio 

cultural e imaterial, elevando-a a condição de integrante permanente da memória cultural da sociedade 

ibirataense, nos termos dos art. 215, §1º, e 225, §1º, VII, ambos da Constituição Federal.  

 

Art 2º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, em 1º 

de abril de 2021. 

 
 
 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita Municipal 

Reconhece a Associação Cultural e Musical de 
Ibirataia (ACMI/FAMUIBI), como patrimônio 
imaterial e cultural do município de Ibirataia-
Bahia e dá outras providências. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18FAC63D5DD0F3F7E7A2C82F601FE16E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

Portaria

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2CCF8D78270C314B32ED8D02F3A36D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2CCF8D78270C314B32ED8D02F3A36D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

Tomada de Preço

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57E7F35A6CD104DD8BA9654A31FE7FF8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57E7F35A6CD104DD8BA9654A31FE7FF8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57E7F35A6CD104DD8BA9654A31FE7FF8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

Tomada de Preço

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B6E13FC4E005450E8BFA5851E92E06F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B6E13FC4E005450E8BFA5851E92E06F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B6E13FC4E005450E8BFA5851E92E06F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

Tomada de Preço

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0A51A430E51355F0821EA9A97BDEE7B4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0A51A430E51355F0821EA9A97BDEE7B4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

Contrato

	
									Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

ERRATA 
ONDE SE LÊ: 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO N°: 026/2021.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 011/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: M A. DE SOUZA VALERIO ME, CNPJ: 05.368.007/0001-84. 

  OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, destinados ao CAF e CAPS, no Município de Ibirataia - Bahia. 

ASSINATURA: 31/03/2021.  VIGÊNCIA: 31/05/2021.   VALOR GLOBAL: R$ 17.580,80 (Dezessete mil 
quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

08.01.000 - 
Fundo 

Municipal de 
Saúde 

02 / 14 

2027 – CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL CAPS 

2052 – MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA 
BÁSICA  

33.90.32.00 – Material de Distribuição 
Gratuita  

 

 
 

LEIA-SE: 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATO N°: 026/2021.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 011/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: M A. DE SOUZA VALERIO ME, CNPJ: 05.368.007/0001-84. 

  OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, destinados ao CAF e CAPS, no Município de Ibirataia - Bahia. 

ASSINATURA: 31/03/2021.  VIGÊNCIA: 31/05/2021.   VALOR GLOBAL: R$ 17.509,60 (Dezessete mil 
quinhentos e nove reais e sessenta centavos). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

08.01.000 - 
Fundo 

Municipal de 
Saúde 

02 / 14 

2027 – CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL CAPS 

2052 – MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA 
BÁSICA  

33.90.32.00 – Material de Distribuição 
Gratuita  

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F8E7CF29D24AA26B7854CE5C9691144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

Termo Aditivo

	
									Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO II TERMO ADITIVO 

 
 
CONTRATO N°: 053/2020.                  PROCESSO N°: Pregão Eletrônico n° 011/2020. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ Nº 05.340.639/0001-30. 

  OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de gerenciamento de sistema 
informatizado e integrado para abastecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo 
diesel S10), via cartão magnético com chip, para o abastecimento dos veículos em serviços fora do município 
em rede de postos credenciados. 

ASSINATURA: 30/03/2021.   
 
VIGÊNCIA: 30/06/2021.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 66.286,83 (sessenta e seis mil duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e três 
centavos). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 Secretaria Municipal 
de Governo. 

2.002 – Manut. Das Ações Adm. Da 
Sec. de Governo. 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 
00, 42 

08.01.000 Fundo Municipal de 
Saúde 

2.047 – Manut. das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde. 

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 
02 15% 

 

 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EFA669285529F3BCE6998FE9EF24CFD9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

Decreto

01/04/2021

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$  468.150,00 ( 
Quatrocentos e Sessenta e Oito Mil Cento e Cinquenta Reais) , para fins 
que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Nº 4.870

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 1174.

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1010 CONSTRUÇÃO E MELHORIA NAS REDE DE DRENAGEM E ESGOTAMENTO SANITÁRIO

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 19.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 19.000,00

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 48.350,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 53.350,00

2031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 27.700,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 27.700,00

2054 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 52.000,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 4.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 160.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 239.000,00

Total da Unidade  R$ 339.050,00

03.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 2.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 3.000,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 25.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Página 1 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCF01917EF844B701584737681B09365



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2044 APOIO AO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 28.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 39.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 2.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2085 AÇÕES DE COMBATE E ENFRENTAMENTO A PANDEMIAS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 86.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 2.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2021 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 4.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2024 CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 4.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2029 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2086 AÇÕES DO SUAS - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO E COMBATE A PANDEMIAS

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 6.000,00Recurso Vinculado LC 173/20200109000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

Total da Unidade  R$ 17.000,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE AGRIC., REC. HID. E MEIO AMBIENTE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 19.100,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 21.100,00

Total da Unidade  R$ 21.100,00

468.150,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 468.150,00Inciso: 

  

Página 2 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCF01917EF844B701584737681B09365



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

 

 

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1010 CONSTRUÇÃO E MELHORIA NAS REDE DE DRENAGEM E ESGOTAMENTO SANITÁRIO

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 19.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 19.000,00

1018 CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PARA FAMÍLIAS CARENTES

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 164.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 164.000,00

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 7.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.350,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 30.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 53.350,00

2031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 27.700,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 27.700,00

2055 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 52.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 52.000,00

2057 MANUTENÇÃO E REFORMAS DE CEMITÉRIOS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 23.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 23.000,00

Total da Unidade  R$ 339.050,00

03.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 2.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 3.000,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 25.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

2044 APOIO AO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 10.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 28.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 39.000,00

Página 3 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 017
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCF01917EF844B701584737681B09365



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2085 AÇÕES DE COMBATE E ENFRENTAMENTO A PANDEMIAS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 86.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2021 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2024 CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 4.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2029 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2086 AÇÕES DO SUAS - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO E COMBATE A PANDEMIAS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 4.000,00Recurso Vinculado LC 173/20200109000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recurso Vinculado LC 173/20200109000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Recurso Vinculado LC 173/20200109000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

Total da Unidade  R$ 17.000,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE AGRIC., REC. HID. E MEIO AMBIENTE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 2.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2038 AÇÕES DE INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 19.100,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 19.100,00

Total da Unidade  R$ 21.100,00

468.150,00Valor Total Anulado R$

  

 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IBIRATAIA, 01 de abril de 2021
Página 4 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 018
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCF01917EF844B701584737681B09365



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL
PREFEITA MUNICIPAL
CPF nº 655.148.825-00

Página 5 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 019
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCF01917EF844B701584737681B09365


		2021-05-13T16:28:04-0300




